2025年 10月

愛読者各位

株式会社日本法令 出版部

『遺言等公正証書作成の知識と文例』

（初版 5刷 2025年 1月 10日発行）

お詫びと訂正

本書中（初版 5 刷の一部）の記載について訂正いたしますとともに、読者の皆様に謹ん

でお詫び申し上げます。

記

図表のタイトル部分について、正しい表記は下記の通り

p46…【秘密証書遺言】（例）

p48…【遺言の方式と長所・短所】

p68…【公証人手数料】

p69…【目的額１億円から 100億円までの手数料一覧】

p70…【公正証書遺言作成費用】

p80…【回答書の書式（該当見当たらずの場合）】

p81…【回答書の書式（該当ありの場合）】

p102…【誤記証明書の例】

p137…【予備的遺言と夫婦相互遺言を同時にするとき】

以上